[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА                                                       БАГАНСКОГО     РАЙОНА                                                                                                    НОВОСИБИРСКОЙ     ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 19.​​11.2018                                                                     № 46
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах

Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области                в осеннее - зимний период 2018/2019 годов
         В соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах в осеннее - зимний период 2018/2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Провести в период с 19.11.2018г. по 21.04.2019г. месячник безопасности людей на водных объектах.

       2.Утвердить прилагаемый «План  подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории  Ивановского  сельсовета в осеннее - зимний период 2018/2019 годов».

       3.Опубликовать настоящее постановление в  печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области » и на официальном сайте в сети «Интернет».

       4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста  2 разряда администрации Ивановского сельсовета Фоменко Н.Н.
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района  Новосибирской области                            А.К.Ритер

Фоменко Н.Н.
39-219
УТВЕЖДЕН

Постановлением

администрации Ивановского сельсовета

№ 46 от ​​19.11.2018г.

ПЛАН

подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах

на территории Ивановского сельсовета в осеннее - зимний период

2018/2019 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Контроль

	1.
	Проведение  совещания КЧС и ПБ администрации Ивановского сельсовета с поставкой задач на период проведения месячника
	до 23 ноября 2018 г.
	Администрация Ивановского сельсовета

	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского   сельсовета

	2.
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Ивановского сельсовета
	Ноябрь – декабрь 2018 г.
	Администрация Ивановского сельсовета

	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского   сельсовета

	3

	Проведение в образовательных учреждениях «Уроков безопасности»
	В течение всего осенне-зимнего периода 2018-2019г.
	Директор Ивановской СОШ, классные руководители
	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского   сельсовета

	4

	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории Ивановского сельсовета   Баганского района
	ноябрь-декабрь
январь-    март,

	Администрация Ивановского сельсовета

	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского   сельсовета

	5

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	18-19 января
	Администрация Ивановского сельсовета

	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского   сельсовета

	6.
	Организовать проведение профилактической, агитационно - пропагандистской работы
	В течении проведения месячника

	Администрации Ивановского сельсовета
	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского сельсовета

	7.
	Подведение итогов работы на заседании КЧС и ПБ администрации Ивановского сельсовета
	Апрель 2019г.
	Администрации Ивановского  сельсовета
	Глава Ивановского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Ивановского сельсовета